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Vážení černovičtí spoluobčané,
po extrémně mrazivém asněhovém lednu azačátku února k nám

byl zbytek zimního období již přece jen o něco milosrdnější. Zej-
ména konec března nám pak přinesl krásné jarní počasí. Doufám,
že ve vás optimistická jarní nálada přetrvává i ve chvílích, kdy ote-
víráte letošní druhé vydání Černovin.

Úvodem svého příspěvku si vás dovolím informovat oaktuálním
vývoji ve věci případné budoucí výstavby obytného souboru v lo-
kalitě „Na Kaménkách“. V červnu loňského roku vyslovilo Zastu-
pitelstvo MČ Brno-Černovice nesouhlas s  navrhovaným
navýšením tzv. indexu podlažní plochy (IPP) v této lokalitě a zá-
roveň požádalo orgány města Brna o komplexní urbanistické řešení
dotčeného území, zejména pokud jde o dopravní zátěž a úroveň
občanské vybavenosti. Celý prostor mezi ulicemi Olomouckou,
Černovickou a Havraní je totiž veden jako tzv. rozvojová plocha
celoměstského významu apřípadná výstavba by kromě samotných
Černovic více či méně ovlivnila i další městské části, zejména v po-
době zvýšené dopravní zátěže. Z našeho pohledu je proto logické,
aby primárním hybatelem celého procesu bylo město Brno a jeho
orgány. Rada města Brna proto ještě v loňském roce rozhodla otom,
že bude ohledně území „Na Kaménkách“ vypsána tzv. urbanistická
soutěž. Přípravu a realizaci této soutěže dostala na starost nově zří-
zená městská příspěvková organizace Kancelář architekta města

Brna (KAM). Letos v únoru jsme se pak dozvě-
děli, že zadání soutěže je již v podstatě hotovo
a městská část byla v poměrně šibeničním ter-
mínu vyzvána k zaslání případných připomínek
k tomuto zadání. Zároveň KAM v prostorách
Psychiatrické nemocnice uspořádala veřejné se-
tkání, kde byl návrh zadání soutěže přítomným
občanům azástupcům městské části představen.
Mezitím byla operativně svolána Pracovní sku-
pina pro rozvoj Černovic, která k návrhu zadání
soutěže zpracovala soupis připomínek (zdůraz-
nění požadavku na komplexní dopravní řešení,
požadavek na zapracování ploch pro sport akul-
turu, změna charakteru definovaných standardů developera z po-
vinných na dobrovolné apod.). S připomínkami Pracovní skupiny
pro rozvoj Černovic se o několik dní později ztotožnilo na svém
zasedání také Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice. Finální text za-
dání soutěže pak na konci února schválila Rada města Brna s tím,
že do něj byla v zásadě zapracována většina našich připomínek až
na jednu, a to z mého pohledu poměrně zásadní. Žádali jsme o to,
aby v zadání soutěže nebyla po soutěžitelích, kterými by se měly
stát renomované architektonické kanceláře, požadována závazná
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zpožděním, případně nebylo doručeno vůbec. Vrcholem byl pro
nás nález celého balíku minulého vydání Černovin v popelnici.
Podle mého názoru došlo ke znatelnému zhoršení situace od chvíle,
kdy byly poštovní doručovatelky obsluhující naši městskou část
převedeny z působnosti černovické pobočky České pošty na po-
bočku v Komárově. Vzhledem k výše uvedenému jsme se rozhodli
vypovědět smlouvu s Českou poštou o roznosu Černovin. Toto
číslo je již distribuováno jiným způsobem, a to prostřednictvím fy-
zické osoby, se kterou jsme uzavřeli dohodu o provedení práce. Od
tohoto opatření si slibujeme zlepšení kvality i rychlosti roznosu na-
šeho radničního zpravodaje. Přesto nepředpokládáme, že vše bude
od počátku ideální. Chtěl bych vás proto poprosit, abyste se v pří-
padě, že budete vědět o adresách, kam nebyly Černoviny doručeny,
obrátili na sekretářku starosty paní Blanku Jankovou, tel.:
548 129 823, e-mail: sekretarka@cernovice.brno.cz.

S  přicházejícím jarem nabírají na obrátkách také aktivity
různých černovických spolků, typicky zahrádkářů. Bylo mojí milou
povinností zúčastnit se v druhé polovině března výroční členské
schůze černovických zahrádkářů, konkrétně jejich základní orga-
nizace Černovice II, která je nejpočetnějším zahrádkářským spol-
kem v naší městské části. Chtěl bych zahrádkářům poděkovat za
jejich obětavou práci, jíž se starají o svěřené kousky půdy, které by
jinak možná ležely ladem nebo by se staly kořistí nějakého deve-
lopera. Městská část zahrádkáře dlouhodobě finančně podporuje
ahodlá v tom pokračovat inadále. Podrobněji pojednává o zahrád-
kářích ve svém článku, který najdete na jiném místě tohoto vydání,
pan zastupitel Vítek.

Přeji vám všem krásné a klidné jaro a těším se na viděnou na ně-
které z mnoha akcí, které se v Černovicích v průběhu následujících
týdnů uskuteční. Třeba na druhém ročníku Černovického pivního
festivalu, konaného v sobotu 29. 4. 2017 v parku na Řehořově, nebo
na již tradičním Pálení čarodějnic o den později, tedy v neděli
30. 4. 2017, v Areálu zdraví na Kneslově.

Váš starosta Pavel Blažík
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Milí čtenáři, vážení spoluobčané,
zima je za námi a nastává nejkrásnější roční

období – jaro. Všem se nám vylepší nálada ať už
třeba při práci na zahrádkách, nebo cykloturistice
a procházkách v přírodě. Přesto se k zimě ještě
krátce vrátím. Ta letošní, malebná Ladovská zima
s dlouhotrvajícími mrazy dala hodně zabrat
nejen lidem, ale izimní údržbě, kterou časté kala-
mity dobře prověřily. Hodně sněžilo a v Černo-
vicích se ukázaly bohužel velké nedostatky zimní
údržby. Chodníky byly často neuklizené, chodci

museli procházet po vozovce, po které s obtížemi projížděla auta.
Radnice své připomínky předložila dané firmě, která tak nemohla
vyfakturovat ty dny, kdy údržba nebyla provedena pořádně či
dokonce vůbec. Děkuji všem občanům, kterým stav na městských
komunikacích nebyl lhostejný a kteří vzali lopaty a pustili se do
odhazování sněhu v okolí svých domů ana přilehlých chodnících.
Bez této vaší spolupráce bychom se o některých problémech ani
nedozvěděli, a tudíž bychom nemohli ani rozhodnout o jejich
následném řešení. 

K jarnímu období patří i několik akcí, které pro vás chystáme.
Naše městská část v průběhu první poloviny dubna organizuje
s odborem životního prostředí jarní úklid. Dobrovolná sdružení,
spolky a politická seskupení se opět zapojily do dobrovolné pro-
spěšné akce „Ukliďme Česko“. Jsem velmi ráda, že se jí účastníte
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minimální hrubá podlažní plocha (HPP) pro bydlení ve výši
169 000 m2, ale pouze HPP doporučená, a to ideálně ve výši okolo
100 000 m2. Zjednodušeně řečeno jde o to, jak moc bude případná
budoucí zástavba zahuštěna co do prostoru i výšky. Rada města
Brna tento náš názor bohužel neakceptovala a ve výsledné podobě
zadání zůstal požadavek na minimální HPP pro bydlení ve výši
169 000 m2. Náměstkem primátora Martinem Anderem jsem byl
následně ujištěn o tom, že v dalších fázích celého procesu (územní
studie, změna územního plánu) bude v tomto směru prostor pro
případné modifikace. Tak uvidíme. Vyhlášení výsledků urbanis-
tické soutěže předpokládá KAM v létě letošního roku.

Teď z jiného soudku. Opakovaně se na mě obracejí občané se
stížnostmi na projíždění velkých žlutých autobusů, patřících spo-
lečnosti Student Agency, po Charbulově ulici. Tyto autobusy vy-
užívají odstavnou plochu při ulici Hájecké ve Starých Černovicích
a přes Charbulovu si zkracují své cesty do centra města na jejich
hlavní stanoviště a zpět. Je jasné, že Charbulova není na časté pro-
jíždění takto velkých vozidel dimenzována a zde bydlící obyvatelé
jsou tímto jevem poměrně hodně obtěžováni. Projíždění prázdných
autobusů pak určitě nelze považovat za dopravní obsluhu. Napsal
jsem proto společnosti Student Agency dopis, ve kterém jsem ji po-
žádal, aby její autobusy při svých jízdách využívaly funkční dvou-
proudový obchvat Černovic, vedoucí po ulici Černovické, kterým
se lze pohodlně dostat jak do centra Brna (prostřednictvím napo-
jení na ulice Olomouckou a Ostravskou), tak i do dalších směrů
(Komárov, Slatina apod.). Zároveň jsem poprosil městskou policii,
aby se průjezdům žlutých autobusů po Charbulově ulici taktéž vě-
novala. Společnost Student Agency v odpovědi na můj dopis ná-
sledně přislíbila zavedení zvýšené kontroly svých řidičů v tom
smyslu, aby přes Charbulovu vůbec nejezdili. Budu rád za zpětnou
vazbu od obyvatel Charbulovy, zda je tento příslib dodržován.

Zejména v poslední době jsme nebyli spokojeni s roznosem Čer-
novin do domácností našich občanů. Opakovaně jsme zjišťovali,
že příslušné číslo bylo v některých lokalitách doručeno se značným

Park Elišky Krásnohorské

i se svými dětmi aprvní vycházky do přírody spojujete s její ochra-
nou a péčí o ni a vychováváte tak své potomky k čistotě životního
prostředí. Uděláte dobrý skutek nejen pro sebe, ale i pro životní
prostředí, své děti, sousedy či pocit odpovědnosti. Předem děkuji
všem, kterým tato akce není lhostejná.  
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S jarními svátky souvisí soutěžní akce pro děti Hledání veli-
konočních vajíček v lesoparku. Pro úspěšné hledače nebude
chybět sladká odměna. K měsíci dubnu nepochybně patří výlet
s  našimi seniory na oblíbenou Floru Olomouc a také
2. ročník Pivního festivalu v parku Řehořova, kde bude k ochut-
nání desítka druhů piva. 

Na květen máme připravenou procházku do obory Holedná,
Sportovní den seniorů, zájezd do ZOO Lešná. I naši nejmenší
se dočkají své akce Vítání občánků se sázením stromů. Na začátek
června připadne dětský sportovní den s bohatým programem.
Na většinu akcí naleznete pozvánky na další straně zpravodaje.

Podařilo se nám obnovit také tři venkovní hřiště. V parku na
ulici Přední/Blatouchová jsme vybudovali zcela nové herní prvky,
které už si během nádherného počasí naše děti užívají. Na El.
Krásnohorské jsme umístili herní prvek v podobě vláčku a nain-
stalovali lavice k posezení, tak jen věřím, že dlouho zůstanou
pěkné, neponičené a nebudou přitahovat vandaly. Ve Starých
Černovicích prošel inovací park na ulici Pahrbek, který je vybaven
také novým dřevěným oplocením. V parku Bolzanova přibyly
další prvky a pískoviště. Další projekty na inovaci hřišť radnice
chystá. Už nyní mohu nastínit například změnu parku před ZŠ
Kneslova, kde se bude jednat o větší investici. Město Brno při-
slíbilo dotaci 1 mil. Kč nejen na tento projekt, ale bude se také
podílet na instalaci veřejného osvětlení podél cesty za ZŠ Kneslova
směrem na ulici Havraní. Tento bezpečnostní požadavek já osob-
ně považuji za vysoce prioritní a nezbytný.

Příjemnou zprávu mám i pro řidiče. Na ulici Charbulova ve
třech bočních výjezdech jsme nechali instalovat větší dopravní
zrcadla pro vyšší bezpečnost provozu. Požádala jsem o spolu-
práci akciovou společnost BKOM, které děkuji za velmi rychlé
jednání a vstřícný krok. Práci této společnosti můžeme také
ocenit v realizování cesty na nábřeží Zvěřinova. Společně s mými
kolegy panem místostarostou J. Zahradníčkem a zastupitelkami
J. Šimáčkovou a D. Kousalovou bych vás chtěla pozvat v sobotu
13. května v 10 hodin podívat se na nábřeží Zvěřinova, kde
budete mít možnost popovídat si o budoucnosti zanedbaného
nábřeží, ale také se dozvíte, co zde chystáme ještě letos revita-
lizovat. Moc bychom si přáli, abyste se na toto místo rádi vraceli
a trávili zde více času.  

Jsem moc ráda, že se v Černovicích koná hodně akcí a že se
městská část rozvíjí. Neskutečným zážitkem bylo například

pokračování ze str. 2

absolvování návštěvy brněnského planetária a hvězdárny, která
sklidila veliký úspěch u našich seniorů i dětí. Ředitel hvězdárny
Jiří Dušek připravil moc hezký populárně naučný program
a návštěvnost byla opravdu hojná.  

Na jaře se probouzí život. Jaro přináší příval energie, poziti-
vizmu a nových začátků. Budu se těšit na viděnou na černovic-
kých akcích, a pokud budete mít jakýkoliv podnět, nápad či
názor, co a jak u nás vylepšit, neváhejte se na mě obrátit na
e-mailu: korkesova.sarka@cernovice.brno.cz nebo na tel. č.:
724 358 239. Hezké jarní dny a velikonoční čas vám přeje

Vaše místostarostka
Šárka Korkešová 

Park Bolzanova Park Pahrbek Park Přední – Blatouchová
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Vážení spoluobčané,
jaro už nám ukázalo své nejsilnější stránky

– teplo, sluníčko, jarní květiny. Na ulicích, hřiš-
tích ve školkách, v parcích, školních hřištích
základních škol se začal objevovat opět dětský
smích, na lavičkách diskutující dospěláci aobec-
ně to u nás v Černovicích zase začalo žít. Do
začátku letních prázdnin zbývají už jen 3 měsíce.
Podle úhlu pohledu by to mohla být velmi krát-
ká, ale na druhou stranu i dostatečně dlouhá
doba pro realizaci zajímavých plánů. A já chci

tento čas maximálně využít astihnout několik zajímavých projektů.
Těší mě, že se do konce března podařilo dovybavit hracími prvky
hřiště pro děti ze Základní školy Kneslova. Byla jsem svědkem,
kdy děti, pod vedením pana učitele (5. třída), s nadšením začaly
okamžitě nové prvky plně využívat. Věřím, že se nám tak podařilo
zpestřit a zpříjemnit pobyt venku nejenom těm mladším.

Od dubna je v této základní škole plně k dispozici také krásné,
nově zrekonstruované sportovní hřiště. Poděkování patří firmě
Prostavby a.s., která tuto akci realizovala.

I děti v Mateřské škole Elišky Krásnohorské se dočkají na pře-
lomu května a června dokončení svého zahradního hřiště, kde
bude pro letní dny vybudováno mlžidlo a doplněna další část
hřiště s umělým povrchem. Iniciovala jsem také žádost směřo-
vanou na město Brno o finanční prostředky na realizaci klima-
tizace do školky. Doufám, že navrhovaná částka bude
Zastupitelstvem města Brna schválena a stihneme je nainstalovat
a zejména využívat ještě před nástupem horkých letních dnů. 

S měsícem dubnem akvětnem jsou letos nově spojena ipřijímací
řízení do mateřských škol. Všechny podrobné informace získáte
na webových stránkách www.zapisdoms.brno.cz. Pokud nemáte
přístup k internetu, můžete se osobně na vše zeptat v jednotlivých
mateřských školách. Ve školkách a i v přízemí radnice Černovice
je k dispozici „Kapesní průvodce přijímacím řízením do MŠ“. 

V souvislosti s informací o školách a školkách si bohužel nemo-
hu odpustit i jeden nepříjemný komentář. Na zdech Základní
školy Řehořova nám chtěli prezentovat svůj um (rozhodně bych
to nenazvala uměleckým dílem) sprejeři. Ti vytvořili na boční
straně školy nespecifikovatelný obraz. Požádali jsme odbornou

firmu o odstranění těchto grafitů a věříme, že díky instalaci kamer
v okolí a světel se již toto nebude opakovat (viz foto). Tento van-
dalismus jsme samozřejmě ohlásili. Vše je na Policii ČR a věříme,
že se autor těchto maleb najde a všechny náklady s odstraněním
grafitů plně uhradí.

Nezahálím ani v oblasti bytové politiky a kontinuálně pracuji
na zvyšování komfortu bydlení v Černovicích. Ve výběrovém řízení
vypsaném na realizaci výměny vstupních dveří do bytů vyhrála
firma Pospíšil. Ta po podpisu smlouvy zahájí přípravné práce smě-
řující k výměně dveří u domů Turgeněvova 2, 2a, 2b, 2c, 2d, Tur-
geněvova 4, 6 a Krausova 1–3. Nové dveře budou splňovat

maximální bezpečnostní předpisy.
Splňují i požadavky pojišťoven
a odpovídají tzv. normě k pojištění
bytů proti vloupání. Obdobné dveře
máme instalovány u většiny bytů
v naší městské části.

Pokračují i rekonstrukce byto-
vých jader na ulici Krausova. Tím-
to děkuji všem našim nájemníkům
za trpělivost a vstřícnost. Z důvodu
skutečně špatného technického
stavu stupaček a rozvodů bylo nut-
né opravy zahájit co nejdříve. Zís-

káte tak i krásné, nové koupelny. Velkou devizou rekonstrukcí
se pro většinu z vás ukazuje i možnost nahradit si původně insta-
lované vany za sprchové kouty, což je pro mnohé z vás praktičtější

a výhodnější. Nejen z důvodu eko-
logičtějšího a ekonomičtějšího
sprchování, ale i možnosti umístit
do koupelny pračku, což v původ-
ním uspořádání nebylo možné.

V dubnu vás zvu na již tradiční
akci, která se letos uskuteční již po
počtyřiadvacáté. Přijďte se v pátek
28. 4. 2017 v 17.00 podívat do res-
taurace Slunečnice na slavnostní
vyhlášení Sportovce roku 2016.
Vyhlásíme nejlepší sportovce za
jednotlivé sportovní oddíly půso-
bící v MČ Černovice. Sportovce

a talenty vybrala sportovní komise Rady MČ Brno-Černovice
a výsledky zveřejníme v příštím čísle Černovin.

Z tradičních sportovních akcí zmíním prvomájovou Černo-
vickou míli (1. 5. 2017). Podrobné informace na jiném místě
Černovin.

Milovníky kultury s radostí zvu do ZŠ Řehořova, kde se usku-
teční divadlo pro děti. Podrobnější informace na jiném místě
Černovin.

Přeji vám krásné jarní dny a v případě jakýchkoliv dotazů a při-
pomínek mě neváhejte kontaktovat na tel. č. 725 490 271 nebo
548 129 830. Petra Quittová, místostarostka
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V posledních dnech se množí dotazy z řad nájemníků obec-
ních bytů, ale i ze strany širší veřejnosti, ohledně investičních
akcí a větších oprav na bytových domech ve správě Bytového od-
boru ÚMČ Brno-Černovice. Abychom předešli různým speku-
lacím, dovolujeme si tedy, předložit cestou Černovin nástin
předpokládaných větších investičních akcí týkajících se zejména
obecních bytů plánovaných na rok letošní, ale i roky následující.  

V dubnu 2017 budeme dokončovat akci Modernizace byto-
vých jader Krausova, týkající se domů Krausova 1–6. Následo-
vat bude Výměna vstupních dveří do bytů v BD 2017, která se
bude týkat bytových domů Krausova 1–3, Turgeněvova 2, 2a,
2b, 2c, 2d, 4 a 6. Realizace proběhne v měsících duben–červenec
2017. V bytových domech na ulicích Blatouchová, Přední, Ko-
vácká a E.Krásnohorské řešíme kompletní výměnu ležatých roz-
vodů teplé vody, kde dochází k častým haváriím. Dále v těchto
uvedených domech dojde v letošním roce ke kompletní opravě
systémů EPS.

Koncem roku 2017 bychom také chtěli vyměnit lodžie v kraj-
ních bytech  domů Krausova 4, 6, 7, 9, 10 a 12. Zde je však ještě
třeba, kromě výběrového řízení, dořešit vydání stavebního po-
volení. Pokud neproběhne realizace této akce v roce letošním,
bude realizace přesunuta na rok příští. 

Na rok 2018 plánujeme Modernizaci bytových jader Krau-

sova – II. etapa, která bude zahrnovat BD Krausova 7–9. Dále
plánujeme pokračovat v akci Výměna vstupních dveří do bytů
v BD 2018, která se bude týkat bytů v domech Olomoucká 146,
148, 150, 152, 154, 156, Blatouchová 7 a Přední 7. Na základě
podnětu z řad nájemníků, bychom chtěli také realizovat Montáž
zastřešení balkonů pro nejvyšší podlaží domů Olomoucká 146,
148, 150, 152, 154, 156, Turgeněvova 2, 2a, 2b, 2c, 2d, 4 a 6. Zva-
žujeme také do plánu investic na rok 2018 zahrnout výměnu lod-
žií v krajních bytech domů Kneslova 4–20. 

V roce 2019, což je poměrně vzdálené časové období, bychom
chtěli dokončit Modernizaci bytových jader Krausova
– III. etapa v bytových domech Krausova 10–12. Navazovat by
měla také další část Výměny vstupních dveří do bytů v BD 2019
v domech Krausova 4–6, 7–9 a 10–12.

Toto je jen stručný výčet větších plánovaných akcí. Nejsou zde
zahrnuty připravované projekční práce na další projekty, které
mají zlepšit stav bytového fondu ve správě Bytového odboru
ÚMČ Brno-Černovice. Všechny zde uvedené akce, především
ty, které předpokládáme realizovat v letech 2018 a 2019, nejsou
zatím předmětem schváleného rozpočtu. Jejich zahrnutí do rea-
lizační fáze závisí na dostatku finančních prostředků a jejich
schválení Radou MČ a Zastupitelstvem MČ.   

Bytový odbor ÚMČ Brno-Černovice

Bytový odbor ÚMČ Brno-Černovice informuje

Místní poplatek z ubytovací kapacity
a za lázeňský nebo rekreační pobyt

Úřad Městské části města Brna, Brno-Černovice vyzývá
všechny osoby, které poskytují ubytovací služby na území MČ
Brno-Černovice a nesplnili ohlašovací povinnost k místnímu
poplatku z ubytovací kapacity a za lázeňský nebo rekreační
pobyt, aby tak neprodleně učinili.

Dostavte se v úřední dny tj. v pondělí v době od 8.00 do 16.00
a ve středu v době od 8.00 do 15.00 na ÚMČ Brno-Černovice,
přízemí, dveře č. 3 nebo je možno domluvit jiný termín na tel.:
548 129 813 – referent Iveta Růžičková.

Základní povinnosti každé osoby, která poskytuje přechodné
ubytování za úplatu, upravuje

• § 3 a 7 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v plat-
ném znění

• obecně závazná vyhláška statutárního města Brna
č. 13/2015, o místních poplatcích v platném znění (oddíl III
a VI)

Poplatníkem uvedených místních poplatků je osoba s živnos-
tenským oprávněním, která poskytuje přechodné ubytování za
úplatu. U poplatku z ubytovací kapacity je poplatníkem ubyto-
vatel (fyzická nebo právnická osoba), naopak u poplatku za lá-
zeňský anebo rekreační pobyt je poplatníkem fyzická osoba,
která přechodně a za úplatu pobývá na území města Brna za
účelem rekreace (mimo osvobozené osoby uvedené v zákoně
č. 565/1990 Sb., §3 odst. 2). Místní poplatek za lázeňský nebo
rekreační pobyt vybírá ubytovatel, který jej odvádí zároveň
s místním poplatkem z ubytovací kapacity územně příslušnému
správci poplatku, tedy ÚMČ Brno-Černovice.

Místní poplatek z ubytovací kapacity musí odvádět každé uby-
tovací zařízení (mimo osvobozené – §7 odst. 2, zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích), zatímco místní poplatek
za lázeňský nebo rekreační pobyt odvádí pouze to ubytovací za-
řízení, které ubytovalo osobu, která zde pobývá za účelem re-
kreace.

Připomínáme, že každý ubytovatel má povinnost vést knihu

hostů, která slouží k evidenci a ke kontrole odváděných místních
poplatků.

Pokud bude na základě kontroly zjištěno, že ubytovatel svoji
ohlašovací povinnost nesplnil, hrozí mu podle §247 odst. 2 zá-
kona č. 280/2009 Sb., daňový řád uložení pořádkové pokuty až
do výše 50 000 Kč.

Místní poplatek z ubytovací kapacity – platí ubytovatel – 1x
za rok do 31. 3. za uplynulý rok + poplatkové hlášení s výpočtem
– 4 Kč za osobu a každou strávenou noc v ubytovacím zařízení.

Místní poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt – platí
ubytovaný, ale odvádí ubytovatel – 1x za čtvrtletí (31. 3., 30. 6.,
30. 9., 31. 12.) – 15 Kč za osobu a každý i započatý den pobytu,
není-li tento dnem příchodu.

Odbor finanční a vnitřních věcí ÚMČ Brno-Černovice

Představení se bude konat dne 23. 4. 2017 v 10.00 hodin
v ZŠ Řehořova 3, Brno (5. patro), vstupné dobrovolné.
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Vážení přátelé,
MO KDU‐ČSL Černovice pořádá za podpory ZMČČ

PROGRAM:
Neděle 7. 5. 2017 11.00 hodin – Faměrovo náměstí

Slavnostně celebrovaná mše svatá – P. Stanislav Drobný Th.D.
Srdečně zve výbor MO KDU‐ČSL

23. ročník
TRADIČNÍ POUTI sv. FLORIÁNA

Poplatek za komunální odpad
Splatnost do 31. 5. 2017: 
• základní sazba 670 Kč
• snížená sazba 500 Kč 

více k sazbám na www.brno.cz/odpady
Každoročně si své nejlepší sportovce nominují v MČ Brno-Čer-

novice kluby. Od konce minulého roku dostává událost zcela jiný
rozměr. Černovice se připojily kprojektu městské společnosti STA-
REZ – SPORT, a. s., která sjednocuje vyhlášení anket o nejlepší
sportovce v jednotlivých městských částech. „Líbí se mi, že se takhle
ošikovných dětech, seniorech ahandicapovaných sportovcích Čer-
novic dozvědí také jinde, což je může motivovat. O talentech jed-
notlivých městských částí se bude vědět v Brně, ale také na kraji,“
libuje si místostarostka Černovic Šárka Korkešová.

Sběr nominací začal už v  říjnu přes internetové stránky
www.sportoveccernovic.czaskončil poslední březnový den. Z nich
se vybere nejlepší sportovec v jednotlivých kategoriích, které vyhlásí
při slavnostním večeru 28. dubna. „Zájem je, za což jsme velmi
rádi. Jsem překvapená, kolik chodí nominací, ani jsem to nečekala,
hned v den spuštění jsem jich obdržela asi deset. Jsou tam různí
talentovaní sportovci, kteří sbírají úspěchy na mistrovstvích České
republiky, Evropy i světa. A v různých odvětvích, biatlonu, hokeji,
krasobruslení, florbalu. Sporty jsou rozličné a na naše sportovce
můžeme být hrdí,“ sdělila Korkešová.

Společné ankety všech městských částí ve spolupráci s Jihomo-
ravským krajem a Českou unií sportu organizuje společnost STA-
REZ – SPORT, a. s., která zřídila také jednotnou internetovou
stránku www.sportovecjmk.cz. V Černovicích se tak tradiční vy-
hlašování sportovců změní v objektivní vyhodnocování podle růz-
ných kategorií. „Každý rok vyhlašujeme sportovce adoteď jsme vy-
cházeli jen z nominací, které dělají kluby městské části. Sportovec
Černovic to rozšíří apropojí snovou anketou, na které spolupracují
kraj, STAREZ i Česká unie sportu. Víme, že tady máme nadějné
atalentované sportovce, aspojení je posune dál, neskončí jen v Čer-
novicích, mají šanci se dostat na další vyhlášení,“ podotkla místo-
starostka a krajská zastupitelka.  „Teď máme různé kategorie,
nominace od týmů i jednotlivců, vybíráme nejlepší sportovce s han-
dicapem, talenty, osobnosti městské části ve sportu nebo seniorský
tým, to tady nikdy nebylo. Líbí se mi, že se nabízí víc možností ane-
musí jít pouze o nominaci z klubu. K zapojení do ankety stačí pro
sportovce i trvalý pobyt v Černovicích,“ doplnila Korkešová. 

Černovice s novou anketou
nacházejí další sportovní
hvězdy

SOUTĚŽ OVOLNÉ VSTUPY DO BAZÉNŮ, WELLNESS, PO-
SILOVNY NEBO KLUZIŠTĚ – KAŽDÝ 10. VYHRÁVÁ!

Soutěžní otázka: Kdy dojde ke slavnostnímu
vyhlášení ankety Sportovec Černovic za rok 2016?

Správné odpovědi společně s vaším celým jménem aadresou za-
sílejte do 27. 4. 2017 na e-mail: koudelka@starezsport.cz. Každý
desátý e-mail vyhrává dva volné vstupy do kteréhokoliv sportoviště
společnosti STAREZ – SPORT (www.starezsport.cz). Výherce kon-
taktujeme e-mailem.

Spolek přátel slivovice Černovice vás srdečně zve na

7. ročník Černovického koštu
slivovice a jiných ovocných
destilátů,
který se uskuteční
v hostinci Slunečnice
na Faměrově náměstí
v neděli 7. května 2017 od 14 hodin.
Přihlášené vzorky po zhodnocení degustační komisí v pátek 7. dubna 2017
budou na koštu k dispozici všem vystavovatelům, černovickým spoluobčanům
a jejich hostům k volnému požití. Košt bude zahájen vyhlášením výsledků
v kategorii „Slivovice“, „Meruňkovice“, „Jablkovice“, „Hruškovice“
a „Ostatní ovocné destiláty“, předáním diplomů a cen. Občerstvení po
celou dobu koštu zajištěno. Sváteční odpoledne nám zpříjemní Mužský pěvec-
ký folklorní sbor Hútek z Bánova, www.hutek.banov.cz a Ženský sbor Slo-
váckého krúžku Brno www.kruzek.cz. 
Za Spolek přátel slivovice Černovice JUDr. Lubomír Zálešák, předseda Spolku

Možnosti úhrady poplatku
1. bezhotovostním převodem:
na účet: 111220022/0800
variabilní symbol: rodné číslo poplatníka
konstantní symbol: 1318
2. v hotovosti: pokladní hodiny
a) pokladna na Šumavské ulici č. 33, Po 8.00–17.00

budova A, po celý rok Út 8.00–12.00
13.00–14.30

b) od března do května pokladna MMB, St 8.00–17.00
Malinovského nám. 3, přízemí Čt   8.00–12.00

13.00–14.00
Pá   8.00–12.00

3. poštovní poukázkou
variabilní symbol: rodné číslo poplatníka
složenky možno vyzvednout na podatelnách úřadů městských
částí nebo kontaktních místech MMB.
Za domácnost může odvádět poplatky společný zástupce.
Tento je povinen správci poplatku písemně oznámit jména
a data narození osob, za které poplatek odvádí (lze i elektro-
nicky na webové stránce www.brno.cz/odpady).
Telefony: 542 174 304–315, 318–322, e-mail: odpady@brno.cz
Informace o systému odpadového hospodářství ve městě Brně – sběr a svoz komunálního
odpadu, sběr a svoz využitelných složek komunálního odpadu, obsluha sběrných středisek
najdete na www.sako.cz., umístění nádob na využitelné složky komunálního odpadu
najdete na http://www.brno.cz/mapy
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V tomto roce si pěstitelé a zahrádkáři připomínají 60. výročí
od založení novodobé existence Československého svazu za-
hrádkářů a ovocnářů.

Zahrádkaření má v  českých zemích dlouholetou tradici.
Drobní pěstitelé se už v dávných dobách zasazovali o rozvoj pěs-
tování a šlechtění ovoce, zeleniny, ale i okrasných květin.

Historici uvádějí, že řada spolků zaměřená na ochranu přírody,
na zvelebování svého okolí a povznesení hospodářského života
vznikala na území Čech, Moravy a Slezska již  ve druhé polovině
19. století. Pravou podobu dnešních spolků a zakládání zahrád-
kových kolonií lze spatřit již v roce 1917.

Největší rozkvět této zájmové činnosti přichází až po ukončení
druhé světové války. Spolkový život se slibně rozvíjí a zájem de-
setitisíců lidí o pěstování a společné budování osad vedl roku
1957 k založení Československého svazu zahrádkářů a ovocnářů.
V době největšího rozmachu zahrádkového hnutí bylo členy ČZS
až neuvěřitelných 480 000 lidí. V současné době je organizováno
v ČR na 139 288 členů, kteří hospodaří na zemědělských pozem-
cích o rozloze 9 370 ha.

V Černovicích jsou 3 organizace – spolky, které spadají pod
Územní sdružení ČZS Brno-město. Největší ZO vedená pod ná-
zvem Černovice II, jejíž členská základna činí dnes více než 200
členů, uspořádala dne 22. 3. 2017 výroční členskou schůzi, která
se uskutečnila v prostorách učňovské školy SOU Charbulova.
Pozvání na schůzi přijal i náš starosta MČ pan Mgr. Pavel Blažík
a také zástupce ÚS ČZS, člen představenstva pro Brno, reprezen-
tovaný mojí osobou.

Na programu výroční schůze, o kterou je vždy mezi členy této

organizace tradičně velký zájem, se projedná-
vala zpráva o činnosti, ale i výhled práce výboru
pro tento rok, ale i celé členské základy do dal-
šího období. 

Naše městská část podporuje činnost v těchto
ZO ČZS a i do budoucna je podporovat bude
jak finančními dotacemi, tak i vzájemnou spo-
luprací, kterou přislíbil ve svém diskuzním pří-
spěvku starosta MČ.

Schůze byla pojata v  slavnostním duchu
a nesla se ve znamení už několikrát zmiňova-
ného 60. výročí založení ČZS. Na závěr výroční
schůze byla rozdána čestná uznání a bylo mi ctí,
že jsem jako zástupce představenstva zahrádkářů v městě Brně
ocenil především přítele (tak se oslovujeme mezi zahrádkáři)
Františka Vaňka za jeho dlouholetou činnost a oddanost v této
organizaci, kde zastával funkci předsedy od roku 1990.

Bylo příjemné sledovat, jak dokázali přítomní členové aplau-
dovat, děkovat vestoje a projevili tak uznání za obětavou práci
odcházejícího předsedy. Oceněna byla také přítelkyně Ludmila
Baďurová a také nově zvolený předseda organizace přítel Zdeněk
Kusák.

V závěru svého příspěvku přeji nám všem zahrádkářům, kteří
jsou organizování v ČZS v Černovicích, ale samozřejmě všem,
kteří mají zálibu v pěstování, nechť je pro ně tento rok, kdy si při-
pomínáme 60. výročí založení ČZS, úspěšný na výpěstky s do-
statkem vláhy a zároveň hřejivého sluníčka na vašich zahrádkách.
Jiří Vítek, člen představenstva ÚS ČZS Brno, zastupitel za KSČM

Zahrádkáři slaví

V neděli 26. 2. 2017 uspořádala Místní organizace ČSSD Brno-
Černovice společně s evropským nadačním fondem Sunrise
v Areálu zdraví na Kneslově ulici akci s názvem „Karneval na
ledě s Oláfkem a Elsou“. Vzhledem k tomu, že na konci února
již jaro mohutně klepalo na dveře, jednalo se zároveň o symbo-
lické rozloučení s naším veřejným kluzištěm pro letošní sezonu.
Pro desítky dětí a jejich rodičů, kteří se akce zúčastnili, byla při-
pravena řada soutěží a dalších aktivit. Průvodci celým zábavným
odpolednem byly postavičky Oláfka a Elsy ze známých a mezi
dětmi oblíbených kreslených příběhů „Ledové království“.
Věřím, že si toto nedělní odpoledne všichni užili a že jsme důs-
tojně zakončili letošní bruslařskou sezonu v Černovicích.

Mgr. Pavel Blažík, předseda MO ČSSD Brno-Černovice

S černovickým ledem jsme se rozloučili
společně s Oláfkem a Elsou
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ZŠ KNESLOVA

V uplynulém období proběhla na naší škole celá řada velmi
úspěšných akcí – Dukovany 2017, Lyžařský výlet, Tajemné příběhy
Pavla Čecha, Vzkazová tramvaj, Broučci, Sluníčko CVČ 2. třída,
Prezentace odborných středních škol v OC Olympia to jsou názvy
článků, které si můžete přečíst na našich webových stránkách.

Pevnost Kneslova
Ve čtvrtek 9. února 2017 se naše škola

proměnila v Pevnost Kneslovka. Probíhal
tematický den ve stylu Pevnost Boyard.
Jedna třída = jedno soutěžní družstvo. Cel-
kem se tedy do boje pustilo 6 týmů žáků
2. stupně.

Na žáky čekalo nejprve 10 stanovišť,
kde sbírali klíče.

1. Andrenalium – v tělocvičně opičí
dráha, šplh, houpání na kruzích 2. Šifry –
v jídelně bylo připraveno několik šifer
3. Lidská horda – přečíst nápis vysoko na
stropě 4. RGB kód – tajná šifra na počítači
5. Stavba věže – stavba věže z kostek
pomocí kostkostroje 6. Postřehovka – fil-
mová ukázka 7. Dolů! Ne nahoru! – dát

na zem lehounkou laťku v 10 a více lidech 8. Nelekni se! – klasika
pevnosti, hrabat se v něčem hnusném a něco tam najít 9. Magická
čísla – vypočítat číselný řetěz příkladů 10. Otec Fura – „vysoko
na věži“ čekal otec se svými hádankami.

Nasbírat 7 klíčů se podařilo všem družstvům a tak se všichni
mohli vrhnout na sbírání indicií. Tam čekalo sedm stanovišť –
2× bludiště,

2× Kdo je to?, UV kód, laser, ochutnávačka. I tady byla družstva
úspěšná. Všichni heslo pevnosti uhodli a po zásluze si odnesli
poklad pevnosti. 

Největší poděkování si zaslouží třída 7. B. Musíme uznat, že
do toho šli s velkým nadšením. Některá stanoviště připravili
úplně sami. 

Masopust
Ve čtvrtek 23. 2. 2017 proběhl na naší škole projektový den

„Masopust". Cílem projektu bylo dětem přiblížit tento lidový
svátek, jehož tradice v dnešní době přežívá převážně na vesnicích,
ve městech je téměř zapomenuta.

Žáci VII. B představili ostatním třídám formou přednášky jed-
notlivé části Masopustu. Každý maškarní průvod začíná žádostí
starosty obce o povolení průvodu maškar obcí. Naši žáci také
žádali pana ředitele o povolení konání průvodu v naší škole.
Natočili žádost na video, které potom pouštěli na úvod všem
návštěvníkům
přednášky. Dále
žákům přiblížili
historii Maso-
pustu, dny, kdy
se slaví, pranos-
tika, která se
vztahují k maso-
pustnímu úterý,

tradiční zvyky, písně, říkadla a pokrmy. V našem průvodu se
objevily masky: Žid, Šakal, Captain America, Bob Marley, Čaro-
dějnice, Deathstroke, Kakashi Hatake a další oblíbené postavy
žáků VII. B. V praktické části projektu nasmažila sedmička pro
všechny zúčastněné výborné koblihy. V závěru akce se konal
soud s kobylou, kterou žáci také sami vyrobili. V jejích útrobách
byly ukryty bonbony, které se po „zabití“ kobyly Rasem/Šakalem
vyvalily ven a žákyně VII. B je rozdávaly při odchodu jako pozor-
nost ostatním dětem.

Kneslovka je naše srdcovka 
Úspěšná filmová díla mívají pokračování. Čeští básníci při-

cházeli o iluze, chutnal jim život, neztráceli naději a dokonce
poté, co byl oznámen jejich konec, zrodila se další dvě pokračo-
vání. I za hranicemi Česka najdeme celou řadu druhých až x-
tých dílů původně zamýšleného jednoho filmu (StarWars, Rocky
a mnoho dalších).

Ne vždy se dá říci, že pokračující díla převyšují své předchůdce.
Ale akce „Kneslovka je naše srdcovka“ zraje jako víno. Již počtvrté
jsme přivítali na naší škole předškoláky z nejbližších čtyř mateř-
ských škol. Cíl je vždy stejný – ukázat zajímavá místa Základní
školy Kneslova těm, kteří se chystají po letních prázdninách
zasednout do školních lavic.

Myšlenka, aby děti věděly,
jak to ve škole chodí a jak to
zde vypadá, je skvělá. A ještě
lepší je, když se procesu tohoto
seznamování ujmou starší žáci
a užijí si celé dopoledne spo-
lečně. Letošní deváťáci se úko-
lu chopili s chutí a taky to bylo
znát. 

Předškoláčci zhlédli příběh
Boba a Bobka v novém, humorném videu v odborné učebně
a jaké bylo jejich překvapení, když se najednou objevili hlavní
pohádkoví protagonisté ve třídě mezi nimi! Bob i Bobek (oba
přes metr osmdesát) si pak po celou dobu s dětmi pěkně dováděli.
Díky patří i slečně režisérce, scenáristce, kameramance a střihačce
Zuzce i „paní učitelce“ Kristýnce!

Další stanoviště následovala – písničkové (interaktivka) a hrací
(prohlídka družiny). Tvořivost si děti vyzkoušely při malování
na sádrové odlitky, které jim v keramické dílně dopředu připravily
Hanka, Domča a Anička a které si děti odnesly domů na památku
na naši školu.

Tradičně jedno z nejoblíbenějších stanovišť se nachází v tělo-
cvičně, kde u dětí boduje „opičí dráha“ a obdiv sklízí i vystoupení
roztleskávaček z osmé třídy, při jejichž akrobatickém představení
se místy tají dech. Neméně zábavné je i poslední místo, které děti
navštíví – počítačová učebna. Zde mají připravené některé hry
a předškoláci si tady vždy s chutí „zapaří“.

Věříme, že si děti dopoledne na Kneslovce užily a případné
obavy, co je za půl roku čeká, se i naším přispěním podařilo roz-
ptýlit. 

Podrobnější informace o akcích naší školy na webových stránkách
www.zskneslova.cz. Vedení školy, pedagogičtí pracovníci a žáci.
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Lyžařský kurz v Červené Vodě
Jaro už nám klepe na dveře, mnozí žáci

a instruktoři jsou však stále ještě v myš-
lenkách na horách. Lyžařský výcvikový
kurz byl výjimečný nejen velkým počtem
účastníků, ale ipěknými lyžařskými výko-
ny žáků a nabitým doprovodným progra-
mem. Je neuvěřitelné, jak obrovské
pokroky udělali za týden lyžníci z třetího

družstva, kteří povětšinou na začátku týdne stáli poprvé na lyžích
a na konci už hravě řezali obloučky na červené sjezdovce.

Dvojka s instruktorkou Petrou přešla od smýkaného oblouku kpilo-
vání carvingového stylu a byla radost pohledět, jak je jejich styl den
ode dne lepší. No, a „machři z jedničky“? Už jste někdy viděli lyžaře,
který při sjezdu leží skoro na sněhu? Jednička nám předvedla, jak to
dělají funcarvoví profíci.

I letos proběhla na kurzu výuka snowboardingu, kterou měla na
starost instruktorka Barča. Své dovednosti na prkně mohli zdokonalit
nejen zkušení prknaři, ale i úplní začátečníci. 

Večer byly pro žáky připraveny přednášky –lyžařská výstroj, výzbroj,
pravidla FIS a vědomostní kvíz. Dostatek relaxu a zábavy zaručoval
také večerní karneval nebo závěrečná „Valentýnská“ diskotéka.
Mgr. Vilém Nejezchleb

Den předškoláků
Odpoledne plné zábavy, her, poučení apoznání –to je naše tradiční

aoblíbená akce –Den předškoláků. Ve čtvrtek 9. března se předškoláci
se svými rodiči vydali na průzkum naší krásné školy. Připravená sta-
noviště, na kterých na děti čekali učitelé s pomocníky z řad žáků,
nabízela výrobu ozdoby na tužku a kytičky na špejli, hraní na inte-
raktivní tabuli, zkoušku výukových programů na PC, skládačky a jiné
stolní hry, anglické pexeso, praktickou zkoušku hudebních nástrojů,
opičí dráhu v tělocvičně, pokusy v učebně fyziky a chemie a mnoho
dalších. Každý z předškoláků si z akce odnesl nejen mnoho zážitků,
ale také sladkou odměnu a pamětní list, na který se sbírala razítka za
splněná stanoviště.

Na všechny předškoláky se těšíme u zápisu konaného ve dnech
6.–8. dubna. Mgr. Tereza Friedl

Veletrh základních škol
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna ve

spolupráci se Střediskem volného času Lužánky a  řediteli brněnských
základních škol pořádal pod záštitou 1. náměstka primátora města
Brna Mgr. Petra Hladíka Veletrh základních škol.

Ve dnech 16.–17. 2. se prostory SVČ zaplnily stánky 44 škol. Nechy-
běl zde ani ten náš s barevnou prezentací činnosti, ukázkami kera-
mických výrobků, vítězných pohárů, sportovních dresů apod.

vedení školy

Pozvánka na vernisáž
Jarní dny velmi rychle ubíhají, a proto je čas už nyní připomenout

blížící se datum vernisáže keramické soutěže Hliněný Řehoř IV.
I v letošním školním roce se soutěže zúčastní čtyři mateřské, dvě
základní i umělecká škola z Černovic. Téma „Vyplouváme!“ jistě
odkryje tajemství hlubin moří a oceánů, překvapí nás různorodostí
plavidel asetkáme se i s piráty anámořníky. Pokud se chcete na vlastní

 

oči přesvědčit o tom, jak jsou děti neuvěřitelně originální a zručné,
navštivte vernisáž výstavy s vyhlášením výsledků v úterý 23. května
2017 od 16 hodin. Následně bude výstava otevřena pro širokou veřej-
nost 24. a 25. května 2017 od 15 do 17 hodin v prostorách pátého
patra naší školy.  Srdečně vás zveme! Mgr. Bohdana Zapletalová

Spolupráce se SŠ Charbulova
Střední škola Charbulova nás přizvala ke

spolupráci na Dni mladých gastronomů.
Letošním tématem pro studenty třetích roč-
níků oboru hotelnictví a gastronomie byla
česká filmová pohádka, která se stala inspi-
rací pro sestavení menu, prostření slavnostní
tabule a přípravy pokrmů.

Naše škola se do této akce zapojila výtvarně. Žáci 4. A s paní uči-
telkou Trúsikovou a třída 4. B s paní učitelkou Girtovou namalovali
tematické obrázky, které vyzdobily hlavní sál SŠ. Zároveň probíhalo
hlasování otři nejlepší obrázky zkaždé třídy. Hlasovali nejen studenti
SŠ aporota, ale  také návštěvníci, kteří na Charbulovu zavítali v rámci
Dne otevřených dveří.

Další aktivitou, kterou pro nás SŠ připravila, byla komentovaná
prohlídka závěrečných prací studentů a návštěva střediska odborné
přípravy, kam byli pozváni žáci 8. a 9. tříd.

Vúterý dne 14. února navštívila naši školu paní ředitelka RNDr.Jana
Marková aspolu spanem učitelem Mgr.Vladislavem Huškem vyhlá-
sili tři nejlepší kreslíře z každé třídy. Na vítěze čekala dárková taška
asladká odměna. Drobnou sladkost od učňů cukrářů dostali všichni
výtvarníci. Gratulujeme vítězům a děkujeme třídním učitelkám za
zapojení do soutěže. Poděkování patří SŠ Charbulova za skvělou
spolupráci.

Nejhezčí obrázky:
4.A – Michal Borovec, Sára Spáčilová, Adéla Folprechtová
4.B – Klára Mikšová, Valérie Belková, Viktoriya Yuskovets

Mgr. Tereza Friedl

V družině to žije!
Na konci ledna se ve školní družině obje-

vily odvážné modelky, které na Veselé módní
přehlídce předváděly společenské, vycház-
kové, domácí iextravagantní oděvy. Úžasnou
atmosféru podpořili nejen diváci svým
potleskem avýskotem, ale také samotní před-
vádějící.

Začátek února se nesl v tanečním duchu. Umět se pohybově při-
způsobit rytmu a vymyslet taneční kreace není vůbec jednoduché,
ale vše se dá naučit. O tom nás přesvědčili účastníci taneční soutěže,
která proběhla 1. února. Soutěžilo  se v kategorii  jednotlivec, kde
první místo obsadila Anastázie Macur ze 2. třídy a v kategorii skupina,
kde se na prvním místě umístila děvčata Julie Quittová, Lucie Lesáková
a Hana Hornová  ze 3. třídy.

Další zábavné odpoledne družina hledala talent. V soutěži plné
dovedností, odvahy a talentu bylo k vidění mnoho – hra na flétnu,
kouzla, tanec, zpěv, komici v akci, gymnastika a stepování. Za svoje
výkony si děti zasloužily velký potlesk ataké si odnesly pěkné odměny.
Těšíme se na jaro a další tradiční družinové akce.

Radmila Preslová
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Jistě jste si všimli, že v posledním měsíci proběhly v Městské
části Černovice ořezy dřevin. Byly provedeny tvarovací řezy ži-
vých plotů a zároveň zmlazovací řezy některých keřů, jako jsou
např. zlatice a šeříky. 

Cílem tvarovacího řezu je dát živým plotům jejich původní
tvar a zajistit dostatečné zhoustnutí. Současně jsou z keřů od-
straňovány nálety dřevin, které nejsou součástí živých plotů. Na
dolním sídlišti je úprava značně komplikovaná, neboť živé ploty
jsou již přestárlé a prořídlé.  V keřích jsou nálety některých dřevin
př. bezu černého tak rozrostlé a propletené s původními keři, že
je již není možné zcela vyřezat.  Navíc u přestárlých živých plotů
ani tvarovací řez nezajistí dostatečné zhoustnutí.  Rovněž již není
možné zajistit stejnou výšku všech živých plotů, jelikož by došlo
k poškození kmenových větví.  Z těchto důvodů se uvažuje v bu-
doucnu o výměně těchto keřů za nové. 

Účelem zmlazovacího řezu, jak již říká název, je zmladit keř
tak, aby se mu vrátila původní svěžest a vitalita. Některé keře,
jako např. zlatice, snáší poměrně radikální řez tj. řez až k zemi.
Prvním rokem vyrostou nové tenké výhony a druhý rok keř již
rozkvete. U šeříků se odstraňovaly přestárlé a nemocné výhony,
které dosahovaly velikosti menších stromů. V podrostu těchto
keřů rostou již mladé výhony, které vytvoří nový, zmlazený keř.

Jelikož zmlazené keře obnoví svůj objem v průběhu 2–3 let,
a při řezu všech keřů by tak došlo načas k výraznému úbytku ze-
leně, byla v letošním roce zmlazena jen část keřů a v příštím roce
se bude se zmlazováním pokračovat.

Ořezy keřů probíhaly do konce března, kdy skončilo období
vegetačního klidu. Další ořezy (s výjimkou odstraňování vý-
mladků a profilace keřů podél komunikací) budou probíhat až
v příštím období vegetačního klidu.

Ing. Miroslava Kučerová, Ph.D., referát ŽP ODMŽP.

Údržba keřů
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A tentokrát to bude stát za to! Školka na Štolcově 21 slaví 65. vý-
ročí svého vzniku.

Každá správná oslava se neobejde bez gratulantů a my věříme,
že jich bude co nejvíce. Však také školkou prošla pěkná řádka dětí.
Doufáme, že se nám ozvou ti, pro které byly chvíle v této školce za-
čátkem prvních kamarádství, radostí, možná i drobných strastí.

Pokud se o tyto vzpomínky chcete podělit, rádi vystavíme vaše
dobové fotografie, krátké příběhy zařadíme do našeho památníčku.

Těšíme se na vaše příspěvky! Děti a zaměstnanci MŠ Štolcova 21

Opět slavíme!

Jak se žije na Elišce…
Zima je za námi… Co všechno jsme

prožili? Malé ohlédnutí…
Především se z nás stala prima parta!

Našli jsme spoustu kamarádů, navázali
bližší přátelství a tak do školky chodíme
všichni s úsměvem. 

Téma „Rok v pohybu“ nás inspirovalo ke spoustě pohybových čin-
ností. Naučili jsme se základní cviky jógy, pravidelně jsme cvičili na
balančních míčích, s overbally, používali různá cvičební náčiní a ná-
řadí ve školce. I venku to bylo prima. Letošní zima nám umožnila
pořádně využít kopec na zahradě k zimním sportům a radovánkám. 

Opět jsme se zapojili do projektu Sokola „Svět nekončí za vrátky,
cvičíme se zvířátky“, který se nám lépe plní díky možnosti užívat tě-
locvičnu základní školy. 

Avšak nejen pohyb, ale i jiné činnosti nás baví. Zpívání a tancování,
hraní na rytmické nástroje, rádi tvoříme, malujeme, vyrábíme…
Hráli jsme si například na „Čertovskou školku“, na „Eskymáky“, dělali
jsme „Hokusy, pokusy“, užili jsme si „Barevný týden“…

K danému tématu jsme si vždy vytyčili kompetence a cíle, které
jsme se snažili naplnit.

K jejich naplnění jsme využívali všechny metody a formy práce,
především prožitkové učení.

Dále jsme absolvovali i spoustu akcí mimo mateřskou školu: vy-
šlápli jsme si do obory, navštívili jsme Technické muzeum, prozkou-
mávali jsme zábavní vědecký park Vida, za kulturou jsme vyjeli do
Divadla Bolka Polívky. Ve školce nás navštívilo Sférické kino, zhlédli
jsme nejrůznější divadelní představení. Díky muzikoterapii jsme se
seznámili s netradičními hudebními nástroji a prožili krásnou rela-
xaci. Pololetí jsme zakončili tradičním veselím – karnevalem.

A co nás čeká dál? Příchod jara a s ním spojené tradice. Vynášení
Moreny, velikonoční svátky, svátek maminek, který oslavíme přede-
vším besídkou pro maminky, školka v přírodě, Den dětí a závěrečné
rozloučení s předškoláky – velká zahradní slavnost.

Ale nebudeme předbíhat, vždyť teprve „Jaro ťuká na vrátka“ asním
přijde i pohádka… Kolektiv MŠ Elišky Krásnohorské 

DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

v MŠ Elišky Krásnohorské
Srdečně vás zveme na den otevřených dveří v naší mateřské škole. 

Budeme se na vás těšit
25. 4. 2017 v době 8–10 hodin a 13.45–15.30 hodin

Kolektiv MŠ Elišky Krásnohorské 

Zápis do MŠ Kneslova 7,
MŠ Štolcova 21 a MŠ E. Krásnohorské
od 18. 4.–14. 5. 2017 – elektronický přístup na  www.zapisdoms.brno.cz ,
kde bude přihláška ke stažení a vyplnění z pohodlí domova
Výdej přihlášek pro rodiče, kteří nemají přístup k elektronické přihlášce:  
úterý 25. 4. 2017 8.00–11.00 13.00–16.00
Sběr přihlášek:
pondělí 15. 5. 2017 8.00–11.00 13.00–16.00
úterý 16. 5. 2017 8.00–11.00 13.00–16.00

NABÍZENÉ SLUŽBY
OBČANŮM I PODNIKATELŮM

NA CZECHPOINTU

Po–Pá: 8.00–16.00 hodin
OHK Brno venkov

Charbulova 168, Brno-Černovice

Vydání ověřeného výpisu z: 1. strana další strana

Obchodního rejstříku 90 Kč 50 Kč

Živnostenského rejstříku 90 Kč 50 Kč

Katastru nemovitostí 90 Kč 50 Kč

Rejstříku trestů (bez ohledu na počet stran) 100 Kč neúčtuje se

Registru řidičů
– výpis bodového hodnocení osoby 60 Kč 50 Kč

Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 90 Kč 50 Kč

Registru Ministerstva životního prostředí
– (správa a kontrola agendy) 90 Kč 50 Kč

Insolvenčního rejstříku 90 Kč 50 Kč

Další služby:

Přijetí podání podle § 72 živnostenského zákona 50 Kč

Provedení autorizované konverze dokumentů
(za každou i započatou stranu) 30 Kč

Vyřízení žádosti o zřízení datové schránky bezplatně
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SENIOR KLUB

začalo nám astronomické jaro, nastala jarní rovnodennost,
kdy Slunce vstoupilo do znamení Berana. Od tohoto okamžiku
se den bude prodlužovat až do letního slunovratu, a to je pro nás
báječný důvod si užít nastávajících aktivit. 

Malé nastínění proběhlých akcí pro ty, kteří je s námi nemohli
sdílet.

Po poklidném únorovém programu jsme první březnový
týden vyrazili do jednoho z architektonických klenotů Čech
a Moravy, zámku Rájec-Jestřebí, na okouzlující výstavu kamélií.
Zájem byl obrovský, a to zejména o osobní výklad pana starosty
Pavla Blažíka, který svého času na zámku působil jako průvodce.
Květinovou euforii jsme pokračovali i následující akcí – Mezi-
národní den žen, který se uskutečnil v Senior klubu, ve velmi
přátelské atmosféře. O drobné občerstvení se postaraly naše se-
niorky a sladké mámení v podobě koláčků a slavnostního dortu
nám věnovala paní místostarostka Šárka Korkešová.

A tak jsme museli ta přebytečná kila někde vypotit. Termál
Mušov byl ideální volbou. Jeho minerální voda se řadí mezi nej-
silnější sirné vody v ČR. A pak jsme ty kalorie zase doplnili na
společném obědě v nedalekých Pasohlávkách. 

Již čtvrt roku pořádáme pravidelnou akci Procvičování paměti.
Je neuvěřitelné, jaké obliby se u vás těší tento druh aktivity. Není
lehké pro vás sestavovat program, neboť vaše vědomosti jsou
skutku obšírné, vaše hravost a touha soutěžit záviděníhodná a váš
smysl pro humor dobíjející. Stejné obliby se těší i cyklus před-
nášek Jak se žije v Číně. Pan Aleš Krajíček strávil v této zemi, kde
nic není nemožné, 10 let svého života. Barvitým a osobitým přís-
tupem doprovázeným fascinující projekcí si získal vaši pozornost
a zájem o další pokračování.   

Měsíc březen jsme ukončili ve „hvězdách“. Pozvání na pro-
hlídku hvězdárny a planetária od pana ředitele Jiřího Duška nám
bezplatně zprostředkovala paní místostarostka Šárka Korkešová.
Dechberoucí projekce filmu Tajemství neviditelných světů byl
pro mnohé nezapomenutelný zážitek.

A máme před sebou krásné dva měsíce, nastává nám doba jar-
ních svátků – Velikonoce a měsíc lásky – máj.

Milí senioři,

Připravili jsme pro vás mnoho zážitků, tak si je nenechte ujít. 
A nezapomeňte, 14. května pořádáme již druhý ročník Spor-

tovního dne seniorů. Můžete opět ukázat svého sportovního
ducha, touhu soutěživosti a strávit báječný den s báječnými lidmi.

Přeji vám nádherné velikonoční svátky a hodně lásky nejen
v máji. A všem, kteří v těchto měsících slaví své narozeniny, přeji
vše nejlepší a pevné zdraví. Andrea Janáčková,

koordinátorka Senior Klubu
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22. 3. 2017 skončila v ČR biatlonová sezona exhibičním setká-
ním hvězd, kde i brněnský biatlon zastupoval náš odchovanec,
Ondra Hošek. Přinesla opět spoustu nádherných zážitků, dra-
matických soubojů na tratích i střelnici. Patřila k těm nejúspěš-
nějším. Medaile z MS, malé glóby, pódia na SP, to vše ukázalo,
že v současném období patří český biatlon mezi světovou špičku.
Ale jak jsme to prožili my?

Po náročné letní přípravě jsme vstoupili do závěrečné fáze pří-
pravy a následně i závodního období tzv. „prvním sněhem“ tří-
denním pobytem od 17. 11. na Pradědu, následovalo 10denní
soustředění na Horních Mísečkách, další krátké soustředění po
SP v Novém Městě na Moravě, abychom hned 26. 12. vstoupili
do závodní sezony, během níž jsme dali opět jasně najevo, že
biatlon a lyžování nemusejí být jen výsadou „horských“ oblastí.
A to i přes fakt, že s popularitou biatlonu v Česku se výrazně
zvýšila konkurence. Jen pro srovnání. Před 6 lety závodilo na
závodech Českého poháru ve čtyřech žákovských kategoriích
cca 100 závodníků dohromady. V současnosti je v každé z nich
klasifikováno cca 75 závodníků a na závodech ČP se potkává
kolem 250 startujících. V 6 závodech ČP a třech MČR získali
naši závodníci 25 medailí, z toho 4x zlato, 8x stříbro a 13x bronz.
Nejpilnějším sběratelem se stal  mladší žák Jakub Milán s 8 medai-
lemi, i když o jednu se „dělí“ s Tadeášem Franzem za štafetový
závod. Shodně po čtyřech medailích nasbírali: Adam Babánek
mezi staršími žáky, Dita Hořínková mezi ženami, Romana Vlčko-
vá mezi veteránkami. Jednu medaili mají ve sbírce svých úspěchů
i žákyně Anita Cikánková, a junioři Tomáš Křivánek a Dagmar
Dvořáková.

A protože biatlon je o lyžování, naši nejmenší se pravidelně
účastní i župních závodů v běhu na lyžích. A i zde, v rámci krajů
Pardubického, Vysočiny i JMK se umisťují mezi nejlepšími. A tak
si pocit na bedně užili: Tereza Korcinová, Šimon a Anita Cikán-
kovi, Filip Mach, Kuba Milán, Tadeáš Franz, Adam Babánek,
Tomáš Křivánek, Dita Hořínková, Hynek Škarabal.

A tak když vše sečteme a podtrhneme, tak můžeme konstatovat,
že jsme za zimu absolvovali kolem 100 dní na sněhu, 41 závodů.
Takže po sezoně se slovo sníh stává téměř slovem sprostým, aby-
chom jej ale od poloviny listopadu opět srdečně vítali a těšili se
na něj.

Ale v nečinnosti nezůstáváme, pro VÁS připravujeme již tra-
diční, 24. ročník Černovické míle.

Za unavené, ale spokojené trenéry i závodníky
Vít Effenberk, předseda klubu

Biatlonová sezona
2016–17 je za námiV neděli 26. 3. 2017 proběhl v kulturním domě „U Lípy“

v Brně-Černovicích na ulici Charbulova 3 
42. ročník soutěže dětských interpretů lidové písně „Černo-

vický zpěváček 2017“.

Porota: Václav Kovářík – předseda, Michal Marhold, Jiří
Krpec, Klára Jelínková a Pavel Koplík
Výsledky:

I. Kategorie děti od předškolního věku do 7 let
1. místo – Alexandra Pokorná – Brněnský Valášek
2. místo – Ella Lucáková – Relíček
3. místo – Viktorie Milánová – Jánošíček

II. Kategorie děti od 8 do 11 let 
1. místo – Markéta Půstová  – Brněnský Valášek
2. místo – Rozálie Kovárníková – Slováček
3. místo – Petr Beck – Májíček

Kategorie vítězů od 8 do 11 let
1. místo – Markéta Půstová – Brněnský Valášek 
2. místo – Zuzana Kroutilová – Slováček
3. místo – Rozálie Kovárníková – Slováček

III. Kategorie – děti od 12 do 16 let
1. místo – Tereza Smutná – Bítešan
2. místo – Vendula Kmentová – Bítešan
3. místo – Vlasta Procházková – Relíček

Kategorie vítězů od 12 do 16 let
1. místo – Barbora Lošťáková – Bystrouška
2. místo – Tereza Kučerová – Bítešan
2. místo – Kateřina Brázdová – Javorníček
3. místo – Tereza Smutná – Bítešan

Cenu Jindřicha Hovorky si pro rok 2017 odnesla Alexandra
Pokorná z Brněnského Valášku

Na postup do Moravsko-slezského kola soutěže Zpěváček
– Děti a píseň, porota vybrala:

Braboru Lošťákovu – Bystrouška
Kateřinu Brázdovu – Javorníček
Terezu Kučerovu – Bítešan (náhradník)
Soutěžící děti během celé soutěže doprovázela cimbálová

muzika souboru  Májek s primášem Ondřejem Marholdem.
Pořadateli soutěže byly soubory Májíček a Májek ve spolupráci
se Sdružením přátel folkloru v Brně. Akce se konala za finanční
podpory statutárního města Brna a Městské části Brno-Čer-
novice.

Černovický zpěváček

Pozvánka na Černovickou míli
Tradičně 1. 5. 2017 pořádáme již 24. ročník Černovické míle. Prezence
probíhá od 9.00–9.45, start první kategorie – Rodiče s dětmi (nová)
v 10.00.  Více na webových stránkách Černovické míle nebo KB
Střelka. Srdečně vás zveme na tento tradiční běh.
Za pořadatele, ÚMČ Černovice a KB Střelka p. s. Vít Effenberk

Akce Černovického sdružení
18. 4. – Cestovatelský večer Peru, Sál Psychiatrické nemocnice
22. 4. – Divadelní hra o Zderadovi, Zderadův sloup na Křenové
25. 4. – Komentovaná procházka zaměřená na park, Psychiatrická

nemocnice
2. 5. – Toulky černovickou historií: téma průmysl, Vinotéka u Alber-

ta
6. 5. – Májový jarmark, Park Řehořova

23. 5. – Komentovaná procházka – současné i bývalé černovické
hospody

27. 5. – Dětský den, Park Řehořova
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Téma sídliště Kaménky se v průběhu února opět ra-
zantně přihlásilo o slovo. Rada města Brna schválila po-
slední únorový den zadání urbanistické soutěže. 

Mrzí mě, že při jejím zadání město dalo přednost po-
třebám developera před názorem městské části.  Smyslem
celé soutěže má být to, aby odborníci, urbanisté, městu
řekli, jak by celé území mělo vypadat a jaké zatížení snese.

Zadání soutěže by tedy mělo být co nejméně svazující. To pochopili černovičtí
zastupitelé ipracovní skupina pro rozvoj Černovic apožadovali, aby ze zadání
zmizela podmínka minimální podlažní plochy, která zásadně omezuje ma-
névrovací prostor pro účastníky. Na vyjádření měla městská část jen několik
málo dní a hlasování zastupitelstva bylo tentokrát jednomyslné. Přesto rada
města Brna tento jasný názor městské části nerespektovala a podmínku v za-
dání ponechala (zdržel se pouze náměstek za TOP 09). 

Soutěžící tak mohou navrhnout pouze řešení, která vyhovují současnému
developerovi. Ten je přitom majitelem pouze malé části pozemků, které navíc

koupil v době, kdy zde bylo povoleno stavět pouze relativně nízkou zástavbu.
Pokud by někdo chtěl přijít s řešením, které znamená méně domů a méně
podlaží, má prostě a jednoduše smůlu atento návrh, který by byl třeba iv sou-
ladu se současným územním plánem, podat nemůže. Vedení města často de-
klaruje připravenost diskutovat a respektovat názory občanů a z vlastní
zkušenosti musím říct, že tomu tak často i je. V tomto případě je ale opak
pravdou a z mnoha diskuzí mám pocit, že se dělaly jen kvůli tomu, aby si
někdo mohl odškrtnout čárku. Stejně si to nakonec uděláme, jak chceme.
Proč?

Problematiku Kamének sleduji už několik let. V roce 2015 jsme jako za-
stupitelé TOP 09 jediní hlasovali proti záměru megalomanské výstavby aoto
větší radost mám z toho, že je to nyní názor celého černovického zastupitel-
stva. Chtěl bych poděkovat všem aktivním občanům, především ze Sdružení
obyvatel Havraní, kteří se snaží bojovat za rozumnou výstavbu v této lokalitě,
a slibuji, že tento boj jen tak nevzdáme.

Ladislav Kotík, zastupitel za TOP 09

Podmínky urbanistické soutěže
v rozporu s názorem městské části

Jsou křižovatky ulic v Černovicích přehledné?
Situace se postupně mění k lepšímu. Mně osobně se

stav nepřehledných křižovatek v Černovicích nelíbil, a
proto na jednání Zastupitelstva naší městské části jsem
již několikrát upozorňoval na nebezpečné křižovatky na
ulici Charbulova, kde bylo již mnoho havárií. Díky tomu
a díky dalším upozorněním občanů se naše radnice dala
do práce a zařídila výměnu nevyhovujících malých zrca-
del na křižovatkách ulice Charbulova.

Jenom na vysvětlení, proč se touto problematikou za-
bývám. Jsem řidič a každý den vyjíždím na ulici Char-

bulova. Vím, jak jsou křižovatky na Charbulovu ul. nepřehledné, auta
parkující legálně na chodnících brání výhledu do křižovatky a zrcadla na
křižovatkách jsou často zamrzlá, zamlžená a dále zrcadla před výměnou

zkreslovala a mátla některé řidiče. Mluvil jsem se dvěma účastníky dopravní
nehody na těchto křižovatkách a zjistil jsem jejich pohled na příčinu do-
pravní nehody. Z pozice opozičního zastupitele naší městské části upozor-
ňuji na tuto situaci koaliční zastupitele, kteří řídí naši obec a jsou za tuto
situaci odpovědni. Proto jim na každém Zastupitelstvu tuto záležitost při-
pomínám a snažím se, aby k nápravě došlo. Proto si velice cením a ocení
to hlavně řidiči, že černovická radnice zajistila nainstalování lepších zrcadel
na křižovatky s omezeným výhledem. Teď už je jenom potřeba to dokončit
a zajistit, aby v blízkosti křižovatek neparkovala vozidla, která brání výhledu
do křižovatky. Dopraváci znají termín rozhledový trojúhelník. Bylo by
dobré, aby toto pravidlo fungovalo i v Černovicích.

A na závěr mého příspěvku bych vám rád popřál spokojené prožití ve-
likonočních svátků. Ing. Miroslav Jursa, zastupitel za ODS

V minulém čísle Černovin jsem nabídl svou pomoc
při řešení problémů v naší Městské části Brno-Černo-
vice. Byl jsem příjemně překvapen odezvou zvaší strany.
Problémů je neustále dost. Jsem rád, že jsem některé
z nich mohl vyřídit obratem ke spokojenosti našich spo-
luobčanů. Jsou ovšem problémy, o kterých jsem se do-
zvěděl, které řešíme v rámci zastupitelstva a já budu
nadále sledovat, jakým způsobem bude problém řešen.
Mnoho spoluobčanů si stěžovalo na doručování
místního periodika Černoviny. Problém se v současné

době řeší a to tak, že jsme vypověděli smlouvu odoručování Černovin sČes-
kou poštou. Tiskovina musela být nesmyslně doručována na pobočku vsou-
sedním Komárově. To ovšem nebyl hlavní problém. Tím byl bohužel nález
většího množství vyhozených výtisků Černovin ještě originálně zabalených
na více místech. Díky tomuto zjištění, děkuji za fotografie ze strany všíma-
vých spoluobčanů, je zcela pochopitelné velké množství stížností na nedo-
ručení tohoto periodika. Příští roznos již bude zajišťovat jiný subjekt. Budu
rád za vaše informace jak o nedoručení, tak i o doručení tohoto periodika
na vaší adrese. Situaci budu nadále monitorovat.

Další nepříjemná věc, kterou budu na tomto místě muset zmínit je špatná
údržba našich chodníků v zimním období. Vedení naší radnice v loňském
roce změnilo firmu, která tyto služby pro Brno - Černovice zajišťuje. Jak pan
Kotík na 14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, konaném dne

23. 2. 2017 upozornil: „Nová firma je dražší. Vzadávaných výběrových pod-
mínkách bylo navýšeno množství požadované techniky a počet zaměst-
nanců firmy byl požadován minimálně dvacet pět. Bohužel zimní údržba
zvýšeným nákladům rozhodně neodpovídala.“ S tímto názorem nelze než
souhlasit. Vedení radnice nám sdělilo, že o problému ví a již ho řeší. Budu
se dále tímto problémem zabývat a budu vás v průběhu roku informovat
o stavu tohoto problému. Nerad bych se příští rok dočkal znovu do situace,
kdy budeme muset chodníky uklízet opět sami. Všem spoluobčanům tímto
děkuji za pomoc a spolupráci při úklidu nejen svých chodníků. Omlouvám
se za případné komplikace a nepohodlí v průběhu zimy. Budu trvat na zvý-
šení kontroly vynakládání finančních prostředků určených na zimní úklid
a jeho kvalitu. Budu požadovat zavedení sankcí v případě odvedené špatné
práce přímo ve smlouvě. Případné onemocnění zaměstnanců není omluva.
Za naše peníze si zasloužíme schůdné chodníky, i když je tuhá zima.  

Máme zde jaro. Sluníčko již svítí. Je období uklízení po zimě. Bohužel je
to čas i zvýšeného počtu černých skládek. Vpřípadě vzniku něčeho takového
ve vašem okolí budu rád za případnou informaci. Budu informovat patřičné
orgány. Také se tento rok zaměřím na údržbu zeleně v naší městské části.
Nejenom od vás, ale i na 14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice
zazněly informace, že je potřeba zvýšit kvalitu dohledu nad fakturovanými
položkami a jejich skutečném provedení. Proto si dovolím připojit své te-
lefonní číslo: 603 295 128. Neváhejte mě kontaktovat.

Bc. Aleš Vrána, zastupitel za ODS

Zima opět zaskočila



INZERCE

15ČERNOVINY 2017/2

■ MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, oken,
střech, plotů aj. Tapetování, zednické práce – ČERNOVICE
a okolí. Platba hotově = SLEVA – 250 Kč. Tel.: 547 225 340,
mobil: 606 469 316, e-mail:www.maliribrno-horak.cz

■ EXTRA PŘÍJEM NAVÍC www.stalyprijem.cz
■ Přijmeme pracovníky s invalidním důchodem na HPP, zkrá-

cený úvazek na pozici strážný, vrátný. PPH spol. s r. o., Wur-
mova 3, Brno. Tel.: 602 595 682

■ Hledám pěkný byt v Brně nebo max. 20 km za Brnem. Tel.:
739 826 409

■ Hledám dům ke koupi, zahrada výhodou. Tel.: 607 127 906

■ Vyměním OB 2+1 na ulici Klíčova za 3+1 kdekoliv v Černo-
vicích. Tel.: 731 666 056

■ Vyměním OB 1+1 na ulici Klíčova  za větší OB také v Černo-
vicích. Tel.: 773 054 381

■ Hledám pronájem v blízkosti MHD. Děkuji za nabídky. Tel.:
739 854 956

■ Pronajmu garáž na ulici Húskova na delší dobu. Tel.: 515 544 149
■ Dne 28. 2. 2017 v ranních hodinách byl nalezen na ul. Řehořova

zlatý řetízek. Majitel nechť se přihlásí na e-mailu:
Y.Dostalova@seznam.cz nebo 608 766 471

Řádková inzerce
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ČERNOVICKÉ STŘÍPKY

15. 1. 2017 Poslední charitní tříkrálové koledování na Húskově
ulici zachytila televize. Reportáž z natáčení byla od-
vysílána druhý den navečer.

16. 1. 2017 Dostatek sněhu umožnil výstavbu nezvykle velkého
množství sněhuláků a sněhové brány na cestě mezi
zahrádkami.

17. 1. 2017 Čtveřice mladíků od počátku roku ukradla ze skladu
pivovaru ve Starých Černovicích 32 sudů piva. Policie
ČR byla na krádež upozorněna firmou a tři pachatele
se podařilo s několika sudy zadržet v autobusu MHD.
Tři z pachatelů mají již kriminální minulost.

20. 1. 2017 K ránu klesla teplota krátkodobě na -17 °C. ■ V Brně
byla vyhlášena smogová situace. ■ V deníku Rovnost
vyšel rozhovor s ředitelem Psychiatrické nemocnice
Markem Radimským.

27. 1. 2017 V sále SOU Charbulova se uskutečnil tradiční Ples
zastupitelstva. Opět hrála hudba Šumichrást mal-
bohar a předtančení zajistila skupina Kometa Star.

29. 1. 2017 Na ulici Vinohradské vypukl v pozdním odpoledni
ve firmě na výrobu omítkových směsí požár. Ten li-
kvidovalo 8 požárních jednotek a zásah byl ukončen
po 21 hodině. Škoda byla odhadnuta na 10 mi-
lionů Kč.

30. 1. 2017 Deník Právo uveřejnil rozsáhlou informaci o vý-
stavbě Domova pro seniory v Černovicích.

31. 1. 2017 V ranních hodinách při sněžení jeden z meziměst-
ských autobusů na zastávce Hladíkova narazil do
před ním stojícího  autobusu. Výsledkem srážky bylo
poškození přední části autobusu. ■  Celodenní sně-
žení. ■ Leden byl čtvrtým nejchladnějším měsícem
v historii měření.

2. 2. 2017 Některé chodníky byly druhý den uklizeny, většina
však nikoliv, kritická situace byla na přechodech
a zastávkách MHD.

3. 2. 2017 V  restauraci Slunečnice se uskutečnil swingový
večer pod názvem Louisovi sirotci.

4. 2. 2017 Deník Rovnost zveřejnil porovnání nejkritičtějších
křižovatek v Brně. Křižovatka Hladíkova – Tržní
patří mezi křižovatky s nejtragičtějšími následky.
Od roku 2012 zde bylo 15 nehod s 1 mrtvým, 5 těž-
kými a 12 lehkými zraněními a škodou 1 437 tisíc Kč.

6. 2. 2017 Vyšlo první číslo Černovin. Opět se vyskytly prob-
lémy s distribucí, některé domácnosti jej vůbec ne-
obdržely.

11. 2. 2017 Přes nepříjemný únorový vítr a teploty blízko  nuly,
byla hojná účast na Vepřových hodech, jež se usku-
tečnily v parku na Řehořově ulici.

13. 2. 2017 V Brně byla vyhlášena smogová situace. 
16. 2. 2017 Kancelář architekta města Brna uspořádala veřejnou

debatu o zadání soutěže o podobě výstavby na Ka-
ménkách. Účast občanů podpořilo Sdružení obyva-
tel ulice Havraní. Sál RS Psychiatrické nemocnice
byl téměř zaplněn. Debata z obou stran byla vedena
na vysoké odborné úrovni. Trvalým problémem
projektu je řešení dopravní situace v návaznosti na
stávající komunikační síť.

19. 2. 2017 Na Bolzanově ulici v předzahrádce vyrazily první
sněženky. ■ Na stromu u školy Kneslova poblíž zdi
Psychiatrické nemocnice roste choroš Lesklokorka
ploská. 

21. 2. 2017 V PN se uskutečnil Cestovatelský večer zaměřený
na blízkovýchodní Sýrii.

22. 2. 2017 Teplotní rekord pro tento den. Zatímco doposud
nejvyšší teplota byla zaznamenána v  roce 2008
s hodnotou 5,3 °C, mezi  3 hodinou ranní teplotní
ukazatel se zastavil na hodnotě 9,2 °C.

24. 2. 2017 V podvečer vyrazil od KD na Charbulově ulici fa-
šankový maškarní průvod směrem ke Starým Čer-
novicím, přičemž po cestě se zastavil u některých
občanů Černovic. Ostatková zábava probíhala v res-
tauraci Slunečnice až do závěru, kdy byla pochová-
vána basa. Výborně hrála cimbálová muzika
folklorního souboru Májek.

26. 2. 2017 V jedné ze zahrádek u Svitavy, v úrovní archivu
města Brna vyhořela v blíže neupřesněné zimní
době jedna z chatek.  ■ V lesoparku ve Starých Čer-
novicích byl proveden předjarní řez dřevin
a stromů.

4. 3. 2017 Krásný teplý den, vyletěli první motýli.
5. 3. 2017 V jedné z chatek mezi železniční tratí a Svitavou našli

odpoledne hasiči ohořelé tělo 70letého muže, který
zde žil jako bezdomovec. V místě události zasaho-
valy všechny složky integrovaného záchranného
systému. K večeru se rozšířila fáma, že policie hledá
muže se samopalem, nebo že muž byl ubodán
nožem. Podezřelý z vraždy byl ještě téhož večera za-
držen.

7. 3. 2017 V podvečer zasahovala Policie ČR na Charbulově
ulici proti silně podnapilé dvojici.

8. 3. 2017 Média přinesla informaci o tom, že zavražděný muž
byl udušen. ■ Začaly kvést tavolíny a krokusy.

9. 3. 2017 Na křižovatce Olomoucká – Tržní došlo v ranních
hodinách k dopravní nehodě.

15. 3. 2017 Na rohovém domě Olomoucká – Cornovova je vy-
věšena tibetská vlajka.

16. 3. 2017 Křižovatka ulic Húskova a Cornovova je uzavřena
vzhledem k výkopovým pracím. ■ V zahradě ZŠ na
Kneslově ulici jsou budovány nové sportovní prvky,
umožňující větší pohybovou aktivitu žáků.   

19. 3. 2017 Na ulici Kovácké probíhá od podzimu rekonstrukce
venkovní kanalizace. V současné době výkopové
práce stále trvají.

20. 3. 2017 Jaro začalo v 11.28 hod.
22. 3. 2017 V pozdním odpoledni se uskutečnila v sále SOU na

Charbulově ulici schůze zahrádkářů, která je nej-
masovější společenskou organizací v obci. Svoji čin-
nost ukončil předseda František Vaněk.

23. 3. 2017 Blokové čištění na Štolcově ulici se neobešlo bez po-
měrně rozsáhlého odtahu vozidel arogantních ři-
dičů.

26. 3. 2017 Začal letní čas.


